
Il sottoscritto Direttore della struttura proponente, DICHIARA la 
presente proposta di deliberazione legittima, regolare sotto il 
profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Ing. Marcello Serra 

  

DELIBERAZIONE  n° 123 del 15/02/2011

OGGETTO:  Autorizzazione  esecuzione  lavori  di  adeguamento 
locali da destinare all'attività di neuroriabilitazione Cod 
75 presso il Corpo  M Degenze Mediche del P.O. San Martino di 
Oristano.  

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: Nuove Opere e Ristrutturazioni 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Ing. Marcello Serra  

IL DIRIGENTE:  Ing. Marcello Serra

IL COMMISSARIO
Premesso

• che  con  nota  Regionale  n.  1487  del  27.01.2010, 
l'Assessorato alla Sanità e Assistenza Sociale n. 1487 
del 27.01.2010, nelle more della riorganizzazione delle 
attività di riabilitazione da parte di questa USL n. 5 e 
della  ricognizione  ed  emanazione  dei  provvedimenti 
definitivi  da  parte  della  Regione  Sardegna 
dell'accreditamento  istituzionale  delle  strutture 
pubbliche e private, autorizzava l'Azienda USL n. 5 di 
Oristano all'utilizzo temporaneo e provvisorio per n. 14 
posti  letto  di  neuroriabilitazione  cod.  75  presso  il 
Centro di Cura e Riabilitazione Santa Maria Bambina, con 
sede nel comune di Oristnao;  

• che  con  nota  prot.  n.  2526453  dl  21.04.2010,  questa 
Direzione  Generale  incaricava  il  Servizio  Aziendale 
Nuove Opere e Ristrutturazioni alla predisposizione di 
uno studio di fattibilità per l'adeguamento dei locali, 
ubicati presso la struttura Ospedaliera Nuovo Corpo M e 
già  destinati  alle  attività  di  riabilitazione,  che 
dovranno  ospitare  l'U.O.  di  neuroriabilitazione  -cod. 
75.;  

Preso atto 
che  con  nota  prot.  n.  2854245  del  15.11.2010  il  Servizio 
Nuove  Opere  e  Ristrutturazioni,  trasmetteva  un  preventivo 

SERVIZIO PROPONENTE: Servizio Nuove Opere e Ristrutturazioni
Allegati:

Il Responsabile dell'Istruttoria
                              Dr.ssa Roberta Serra



dettagliato  dei lavori da eseguire per poter adeguare i suddetti 
locali da destinare all'attività di neuroriabilitazione; 
Dato atto 
che,  a  seguito  degli  accordi  intercorsi  con  questa  Direzione 
Generale,  il  Servizio  Nuove  Opere  e  Ristrutturazioni  ha 
predisposto  gli  allegati  tecnici  ed  economici  necessari  per 
l'esecuzione  delle  lavorazioni  riguardanti  l'adeguamento  dei 
locali al Piano Terra della struttura Ospedaliera Corpo M che 
ospiteranno  l'U.O.  di  Neuroriabilitazione,  per  un  importo  di 
realizzazione pari a € 80.000,00+IVA; 
Atteso
che  questa  Direzione  Generale  ha  espresso  parere  favorevole 
mediante  sottoscrizione  degli  elaborati  tecnici  relativi  alla 
realizzazione dei suddetti lavori, che seppur non materialmente 
allegati, sono depositati in originale presso il Servizio Nuove 
Opere e Ristrutturazioni; 
Ritenuto

• dunque  di  approvare  gli  allegati  tecnici  predisposti  dal 
Servizio  Nuove  Opere  e  Ristrutturazioni  relativi 
all'esecuzione  dei  lavori  di  adeguamento  dei  locali  da 
destinare  all'attività  di  neuroriabilitazione   -Cod  75  - 
presso il Corpo  M Degenze Mediche del P.O. San Martino di 
Oristano; 

• di autorizzare il Servizio Nuove Opere e Ristrutturazioni 
all'esecuzione  dei  lavori  in  argomento,  che  verranno 
effettuati  sia,  con  il  personale  operaio  in  forza  allo 
stesso Servizio sia, mediante l'affidamento a Ditte esterne; 

Per i motivi esposti in premessa;

VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
Visto il D.Lgs. 163/06; 
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario;

DELIBERA
Di approvare gli allegati tecnici predisposti dal Servizio Nuove 
Opere e Ristrutturazioni relativi all'esecuzione dei lavori di 
adeguamento  dei  locali  da  destinare  all'attività  di 
neuroriabilitazione   -Cod  75  -   presso  il  Corpo   M  Degenze 
Mediche del P.O. San Martino di Oristano; 
di  autorizzare  il  Servizio  Nuove  Opere  e  Ristrutturazioni 
all'esecuzione dei lavori in argomento, che verranno effettuati 
sia, con il personale operaio in forza allo stesso Servizio sia, 
mediante  l'affidamento  a  Ditte  esterne,  per  un  importo 
complessivo di € 80.000,00+IVA; 

Di  far  fronte  alla  suddetta  spesa  imputandola  sui  conti 
economici n. 0507010101 manutenzioni e riparazioni immobili, 
impianti  e  loro  pertinenze  programmate,  e   n.  0501030501 
acquisti di materiale tecnico strumentale per manutenzioni e 
riparazioni  del  Piano  dei  Conti  di  Contabilità  Generale  – 
Centro di Responsabilità 5AAE00 (Competenze comuni P.O. San 
Martino di Oristano);  

Di trasmettere il presente atto al Servizio Affari Generali, 
al Servizio Nuove Opere e Ristrutturazioni, per l’esecuzione 
degli atti correlati di rispettiva competenza.

IL COMMISSARIO 
Dott. Giovanni Panichi

        
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO           IL DIRETTORE SANITARIO 

Dott. Pietro Attilio Manca          Dott. Seranfinangelo Ponti

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali 
Legali  certifica  che  la  presente  deliberazione  verrà 
pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa  Azienda  dal 
18/02/2011 al 04/03/2011

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	  
	DELIBERAZIONE  n° 123 del 15/02/2011
	DELIBERA

